FICHA TECNICA DE PRODUCTO Queso de Leche Pasteurizada de Oveja Semicurado

OBJETO

Fijar las caracteristicas técnico-legales que debe ETIQUETADO
lir el ducto objeto d i ifi ion. 0 &
cumplir el producto objeto de esta especificacion Denominacién Legal de Venta: QUESO DE LECHE PASTEURIZADA DE
ORIGEN OVEJA SEMICURADO
Animal.
Ingredientes: Leche pasteurizada de oveja, sal,
DESCRIPCION DEL PRODUCTO ESPECIFICACIONES FISICO-QUIMICAS R e cuajo, fermentos lIacticos (leche).
Puede contener trazas de huevo.
CUEED 12 PEEE PIEMSEEE), [PEERREM® eo|CEnD PARAMETRO uD. ESPECIF. TOLER. DEF. OPERAT.
oveja pasteurizada de media curaciéon en CerierE 1o CeMESTsE
condiciones tales de temperatura y fiempo que Valor energético KJ/Kcal 1929 / 466 +2 ’
aseguran la destrucciéon de los microorganismos . )
patégenos, no destruyendo asi parte de la flora Grasas g /100 g 40 +2 Rése Gottlieb
l&ctica, de forma que anadiéndole un starter sea ,
capaz de proliferar en ella la cantidad y calidad Saturadas g/100g 29 +2 Cromatografia
necesaria de bacterias para la fermentocpn que, Hidratos de Carbono g/100 g 1,0 +0,2 Diferencia Informacién Nutricional por 100 g de producto:
junto con la actividad enzimdtica del cuagjo, den
lugar a un producto con texturas, sabores y aromas AzUcares 9/100 g 0,5 0,2 Kjeldahl Valor energético 1929 KJ / 466 Kcal
caracteristicos de este tipo de queso. ; .
Proteina g/100 g 27 10,2 Kjeldahl Grasas 40
USO PREVISTO sal /100 1,6 0,2 Potenciometria
Dirigido a todos los consumidores en general, ° ° de las cuales aturadas 29
excepto a: pH > 5,10 +0,2 pHmetro .
- Infolerantes a la lactosa 2 e 1.0
- Alérgicos a la leche ESPECIFICACIONES MICROBIOLOGICAS O — .
“AEIEeR elilEe . . PARAMETRO VALOROBJ.  ESTANDAR  LIMITE LEGISLADO
Puede ser consumido directamente, sin fratamiento Proteinas 27
previo. Listeria mono. Ausencia Ausencia Ausencia
. . - Sal 1.6
FORMATO o P;Sollmonella Ausencia Ausencia Ausencia . -
Formato queso entero de 3 Kg. APAYIOCOCCUS s jsencia <1'x 10° ufc <1 x 10° ufc Ofra informacion
Formato queso Mini entero de 1 Kg al vacio coagulasa +
Formato mitades de 1,5 kg, al vacio. E. coli Ausencia <1 x 10° ufc <1 x 10° ufc Marca: COVAP
Formato cuarto de 750 g. al vacio. Coliformes ~ Ausencia <1 x 108 ufc <1 x 105 ufc . .
Formato cunas de 400. al vacio. ; Razdn social: COVAP. Sociedad Cooperativa Andaluza
Formato minicufias de 175 g. en atm. protectora. DATOS LOGISTICOS Ganadera del Valle de los Pedroches.
+ Formato queso entero de 3 Kg. (2 Uds./caja) C//biieyyer, & ]44OEO ozoplanee](Cordeba
ALCANCE 220 Uds. por palet / 110 cajas por palet (11 lechos x 10 cajas) spana
La presente especificacion se aplicard al Queso de + Formato mitades de 1,5 kg. (4 Uds./caja) sello CEE: S
Leche Pasteurizada de Oveja Semicurado 440 Uds. por palet / 110 cajas por palet (11 lechos x 10 cajas) eflo : 15 00E1 29/C0
fabricado con marca COVAP, dedicada a la venta. * Formato cuarto de 750 g. (8 Uds./caja) "CE
; ; 880 Uds. por palet / 110 cajas por palet (11 lechos x 10 cajas)
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS + Formato cunas de 400 g. (12 Uds./caja). Origen Origen de la leche: Espafia
Color: Amarfilado. ) 1320 Uds. por palet / 110 cajas por palet (11 lechos x 10 cajas)
Sabor: Limpio a leche de oveja fresca. + Formato minicuiias de 175 g, (12 Uds./cajal). Vida otil: Consumir preferentemente antes del:
Olor: Suave. 1320 Uds. por palet / 110 cajas por palet (11 lechos x 10 cajas) Ver impresion.
Textura: Firme y compacta con buena densidad , ,
MADURACION y VIDA UTIL ConramvEEtne Mantener refrigerado
cleblsiiol g FORMATO MADURACION  VIDA UTIL*
El almacenamiento para la conservacion debe
hacerse protegiendo el producto de la luz solar. Queso entero de 3 Kg 35 dias min. 13 meses XXAAABBY
Debe conservarse en cdmara o expositor Q “mini" ent 1ka al . 35 di , 9 Loteado: d
refrigerado, 12°C méximo. ueso “mini” entero 1kg al vacio ias min. meses XX: afo
Porcionados al vacio 35 dias min. 9 meses AAT lote
. 2 - BB: Iil
Porcionados en atm. protectora 35 dias min. 4 meses Y:m;::;]ro orden de fabricacién

* A partir del dia de envasado

Este producto cumple con la normativa y reglamentacion vigente de la UE y estd etiquetado correctamente segun el reglamento europeo 1169/2011. Rev.7 (Marzo 2024)




FICHA TECNICA DE PRODUCTO

ALERGENOS
Contenido
p A Contenido (Trazas Declarado en la etiqueta
CODIGO/PRODUCTO (Ingrediente) ( . ) q
. Marcar Sl lo contiene SI/NO 1 QUESD DE LECHE {
Marcar Sl lo contiene | pasTEURIZADA DE OVEIA f
Gluten y cereales que contienen gluten \ : = ’
Crustaceos y productos a base de crustaceos e i—
Huevos y productos a base de huevo X Sl (Listado de Ingredientes) Formato mitades de 1,5 kg,

Pescado y productos a base de pescado

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y derivados X Sl (Listado de Ingredientes)

Frutos de cdscara :

Apio y productos derivados *SEMICU RADO.
ey

Mostaza y productos derivados

Granos de sésamo y productos a base de sésamo
Anhidrido sulfuroso y sulfitos en cc>10mg/kg
Altramuces y productos a base de altramuces
Moluscos y productos a base de moluscos Formato Mini 1kg
Carne de vaca
Carne de cerdo
Carne de pollo
Gelatina
Sacarosa
Fructosa

Maiz

Levadura
Legumbres

Fenilalanina
Glutamato
Rldls i Formato cuartos 750 g. Formato cufia 400 g.
P-Hidroxibenzoato
Tartracina (E-102)
BHA-BHT (E-320 E-321)
Amarillo Ocaso
Amarillo anaranjado
Amaranto (E-123)

Rojo cochinilla

Canela

Vainilla

Cilantro

OGMs

Formato minicunas 175 g.



